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Alueen sijainti: 
Pikitehtaankorttelit 2 -asemakaavan muutosalue sijoittuu Ala-Mal-mille, Malmin keskustan ja Malminkentän välille. Kaava-alue ra-jautuu koillisessa Teerisuontiehen ja Tullivuorentiehen, etelässä ja lännessä Niinimäentiehen, Vilppulantiehen sekä Pekanpuistoon sisältäen korttelin 38085 tontin 9. Pohjoisessa alue rajautuu pää-osin Pekanraittiin. Asemakaavaluonnosvaiheen jälkeen kaava-alueeseen on liitetty osa Pikitehtaankadusta sekä Pikitehtaanka-dun ja Teerisuontien risteysalue. 
Asemakaavaluonnosvaiheessa kaava-alueen rajaus oli laajempi ulottuen Teerisuontien ja Tullivuorentien pohjoispuolelle. Näiden alueiden kaavoitusta jatkettiin luonnosvaiheessa esitetyn ratkai-sun pohjalta omana kaavaprosessinaan. Tämä asemakaava on tullut voimaan 7.4.2023. 

 Kuva: Suunnittelualueen rajaus. 
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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Pikitehtaankortte-leiksi nimettyä aluetta, joka sijaitsee Ala-Malmilla, Malmin keskus-tan ja Malminkentän välillä. Pikitehtaankorttelit 2 -kaava-alue jat-kaa ja täydentää aiemmin tehdyn, Teerisuontien ja Tullivuorentien pohjoispuolelle sijoittuvan Pikitehtaankortteleiden ensimmäisen asemakaava-alueen suunnitteluratkaisuja. Pikitehtaankortteleiden ensimmäinen asemakaava on tullut voimaan 7.4.2023. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa lisärakentamisen ja alueen kehittämi-sen nykyistä korttelirakennetta täydentäen. Suunnittelun lähtökoh-tana on ollut alueen nykyisten rakennusten säilyttäminen. Uudella asuinrakentamisella ympäristön eriluonteiset korttelit liitetään toi-siinsa niin, että kokonaisuudesta muodostuu korkeatasoista kau-punkiympäristöä. Osaan rakennuksista on esitetty mahdollisuus lisäkerrosten rakentamiseen. Tavoitteena on moni-ilmeinen ja asuntojakaumaltaan monipuolinen, joukkoliikenteeseen tukeutuva asuinalue palveluineen. Uudisrakennusten kerroslukumäärä vaih-telee 2½–10 kerroksen välillä. 
Pikitehtaankortteleiden alueella on tulevassa kaupunkiraken-teessa keskeinen asema sen yhdistäessä Malmin keskustan Mal-minkentän alueeseen. Asemakaavassa osoitetaan myös alueen läpi kulkevan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus. Pysäköinti alu-eella sijoitetaan pääosin keskitetysti pysäköintilaitoksiin. 
Suunnitelma täydentää kaava-alueen pohjoispuolelle sijoittuvan Vanhanradanaukion rajauksen. Aukiosta tavoitellaan tunnistetta-vaa kaupunkirakenteen solmukohtaa, joka kokoaa yhteen alueen kadut ja reitit. Aukiolle sijoittuvat joukkoliikenteen pysäkit ja sen ympärille osoitetaan tiloja alueen lähipalveluille. Alueen tehokkain rakentaminen sijoittuu aukion laidoille. Pekanpuistoa laajennetaan ja kehitetään nykyistä vehreämmäksi korttelipuistoksi. 
Kaavaratkaisussa kerrosalaa on yhteensä 64 800 k-m². Kerrosala lisääntyy nykyisistä asemakaavoista 24 940 k-m². Asuinkerros-alan lisäys on 25 340 k-m² ja liike- ja toimitilakerrosalan 1 200 k-m². Julkisten rakennusten kerrosala vähenee 1 600 k-m². Asukas-määrän lisäys on noin 600 asukasta. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7446). 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että se eheyttää kaupunkirakennetta ja mahdollistaa joukkoliikenteen ke-hittämisen sekä uusien asuntojen rakentamisen olemassa olevan infrastruktuurin ja palveluiden äärelle. 
Helsingin kaupunki omistaa maan. Nykyisten voimassa olevien asemakaavojen mukaiset tontit on vuokrattu. Kaavaratkaisu on 
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tehty kaupungin aloitteesta. Kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu nykyisten tonttien vuokralaisten kanssa. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin 1 muistutus. Nähtävilläoloajan ulkopuolella saapui 1 kirje. Muistutuksessa ja kirjeessä esitetyt huomautukset kohdistuivat lintujen huomioimiseen, Pekanraitin ympäristön puiden huomioi-miseen sekä jalankulkuun korttelin 38097 läpi. 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnot kohdistuivat alueen vesihuollon ja liikenteen järjestelyihin, meluntorjuntaan, hulevesien hallintaan sekä asemakaavan ilmastovaikutuksiin. 
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on lisärakentaminen ja alueen kehittä-minen nykyistä korttelirakennetta jatkaen ja täydentäen. Suunnit-telun lähtökohtana on ollut alueen nykyisten rakennusten säilyttä-minen. Teerisuontien ympäristössä on nykyisin kaupunkikuvalli-sesti jäsentymätöntä aluetta, jonka ilmettä hallitsevat autoliikenne, laajat pysäköintialueet sekä rakentamattomat tontit. Tavoitteena on uudella asuinrakentamisella yhdistää ympäristön eriluonteiset korttelit luontevasti toisiinsa niin, että kokonaisuudesta muodostuu korkeatasoista kaupunkiympäristöä. Osaan rakennuksista on osoitettu mahdollisuus lisäkerrosten rakentamiseen. 
Pikitehtaankorttelit 2 -kaava-alue jatkaa ja täydentää aiemmin laa-ditun Teerisuontien ja Tullivuorentien pohjoispuolelle sijoittuvan Pikitehtaankortteleiden ensimmäisen asemakaava-alueen suun-nitteluratkaisuja. Kaava-alueita on suunniteltu yhdessä kokonai-suutena. Pikitehtaankortteleiden ensimmäisen osan asemakaava on tullut voimaan 7.4.2023. 
Pikitehtaankortteleiden suunnittelun tavoitteena on monimuotoi-nen, toiminnoiltaan sekoittunut ja tiivis nykyistä kaupunkiraken-netta täydentävä joukkoliikenteeseen tukeutuva asuinalue palve-luineen. Pikitehtaankortteleilla on tulevassa kaupunkirakenteessa keskeinen asema sen yhdistäessä Malmin keskustan Malminken-tän alueeseen. 
Alueen keskeiseksi julkiseksi ulkotilaksi rakennetaan Vanhanra-danaukio, joka sijoittuu välittömästi Pikitehtaankorttelit 2-asema-kaava-alueen pohjoispuolelle. Kaava-alueen korttelit muodostavat osan aukiota rajaavasta kaupunkirakenteesta. Aukiosta muodos-tetaan kaupunkirakenteen tunnistettava, korkeatasoinen ja vehreä 
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solmukohta, joka kokoaa yhteen alueen kadut ja reitit. Tavoit-teena on, että Vanhanradanaukio muodostaa kaupunkirakenteen tiivistymän. Tehokkain ja korkein rakentaminen sijoittuu aukion lai-doille. Aukiolle sijoittuvat joukkoliikenteen pysäkit ja sen ympärille sijoittuu tiloja alueen lähipalveluille, jotka palvelevat tulevien li-säksi myös alueen nykyisiä asukkaita. Pienemmät aukiotilat ja uu-det jalankulun reitit täydentävät käveltävää kaupunkiympäristöä. Pekanpuistoa laajennetaan ja kehitetään nykyistä vehreämmäksi korttelipuistoksi osana puistoalueiden verkostoa. 
Uudisrakentaminen on mittakaavaltaan vaihtelevaa ja se sijoittuu nykyistä korttelirakennetta täydentävästi. Uudisrakennusten ker-roslukumäärä vaihtelee 2½–10 kerroksen välillä. Tavoitteena on talotyypeiltään ja asuntojakaumaltaan monipuolinen asuinalue. 
Asemakaavassa ratkaistaan myös alueen läpi kulkevan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus Vilppulantiellä ja Teerisuontiellä. Pi-karaitiotien yleissuunnitelmaa päivitetään. Alueen pysäköinti sijoi-tetaan pääosin keskitetysti pysäköintilaitoksiin. Pysäköintilaitok-seen on varattu tilaa suuremmalle päivittäistavarakaupalle. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, että edistetään sujuvasti ja kestävillä liikkumismuodoilla saavutet-tavaa asuntotuotantoa. Segregaatiokehitystä ehkäistään toteutta-malla laadukasta asumisen ympäristöä. Kaava toteuttaa osaltaan Helsingin yleiskaavan tavoitetta pikaraitiotieverkostoon tukeutu-vasta kaupunkirakenteesta. 
Yhtenä suunnittelun tavoitteena on ollut kävelyn edistäminen Hel-singin kävelyn edistämisohjelman tavoitteiden mukaisesti. Eri-tyistä huomiota on kiinnitetty jalankulun ympäristöön ja yhteyksiin. Tavoitteena on tehdä ympäristöstä käveltävä ja tukea jalankulkua arjen liikkumismuotona. Toimiva kävely-ympäristö tukee myös lä-hipalveluiden elinvoimaisuutta. 
Malmi on yksi kolmesta Helsingin kaupunkiuudistusalueesta. Piki-tehtaankortteleiden alue tukee osaltaan hankkeen tavoitteita. 

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 8.4 ha. Alueen yhteenlaskettu kerrosala on 64 800 k-m², joka jakautuu seuraavasti: 
Asuinkortteleiden kerrosalaa kaavaratkaisussa on yhteensä 63 600 k-m². Kerrosalasta asuinkerrosalaa on 62 300 k-m² ja asuintonteilla sijaitsevaa liiketilaa 1 300 k-m². Asuinkerrosalan li-säys on 25 340 k-m². Asukasmäärän lisäys on noin 600 asukasta. 
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Toimitilakerrosalan lisäys on 1 200 k-m². Toimitilakerrosalaksi on kaavaehdotuksesta laskettu LPA-1-korttelialuella liiketilaksi osoi-tettu kerrosala. Julkisten rakennusten kerrosala vähenee 1 600 k-m². 
Kaavaratkaisun myötä alueen kerrosala kasvaa nykyisestä yh-teensä 24 940 k-m²:llä. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
Kaava-alue lähiympäristöineen on vaihtelevaa kaupunkiympäris-töä, jossa eri ikäiset asuinalueet lomittuvat Ormuspellon pienteolli-suusalueeseen. 1970-luvun loppupuolelle asti alue oli pääosin ra-kentamatonta viljelyaluetta. Lähimmät rakennetut alueet olivat Nii-nimäentien ja Ormusmäen laidan pientaloalueet. Näiden alueiden rakennuskanta on osittain uudistunut, ja nykyään niillä sijaitsee vaihtelevan tyylisiä pientaloja eri vuosikymmeniltä viimeisen sa-dan vuoden ajalta. 
Asemakaavan muutosalue rakennettiin suurelta osin 1980-luvun kuluessa osana Malmin aluekeskuksen kokonaisuutta. 1980-lu-vulla rakentui myös enin osa alueen pohjoispuolella sijaitsevasta Ormuspellon teollisuusalueesta. 2010-luvulla osa Ormuspellon te-ollisuusalueesta on muuttunut asuinalueeksi. Ormuspellon uu-della asuinalueella on sekä townhouse-tyyppistä rakentamista että kerrostaloja. Kaava-alueen itäpuolella, Longinojan molem-milla puolilla, sijaitsee 2010-luvulla rakennettu Pilvipyörteentien kerros- ja rivitaloja sekä päiväkodin sisältävä alue. 
Kortteli 38097 on Malmin aluekeskuksen rakentamishankkeen aloituskortteli. Kortteli rakentui nopeasti yhtenäiseksi kokonaisuu-deksi. Korttelin rakennukset ovat valmistuneet vuosina 1980 ja 1981. Korttelin itälaidalle, Teerisuontien varrelle kaavoitetut pysä-köintilaitokset eivät ole toteutuneet ja nykytilanteessa korttelin py-säköinti sijaitsee maantasopaikkoina. Rakennuksissa on kolmesta viiteen asuinkerosta ja osassa rakennuksia lisäksi maanpäällinen kellarikerros. Osa rakennuksista on kytketty toisiinsa parvekkeilla, ja ne muodostavat usean sisäpihan ympärille ryhmittyvän kortteli-rakenteen. 
Korttelissa 38210 Vilppulantien eteläpuolella sijaitsee kolmikerrok-sisia pienimittakaavaisia kerrostaloja sekä kaksikerroksisia rivita-loja. Rakennukset ovat valmistunet vuosina 1985–86. Korttelin py-säköinti sijaitsee maantasopaikkoina korttelin Teerisuontien puo-leisella sivulla. 
Teersuontien pohjoispuolella on kaksi 2010-luvulla rakennettua kolmesta neljään kerroksista asuinkerrostaloa. Teerisuontien poh-
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joispuolen kaupunkirakenne tulee täydentymään Pikitehtaankort-teleiden alueen ensimmäisen asemakaavan mukaisesti. 
Kaava-alueen lähiympäristössä asuinrakennusten kerrosluku vaihtelee yhdestä kuuteen. Julkisivuiltaan suurin osa rakennuk-sista on tiiltä tai tiililaattaa. 
Alueen koillisreunassa kulkee Teerisuontie ja Tullivuorentie. Katu-jen ympäristö on nykyisin kaupunkikuvallisesti jäsentymätöntä aluetta, jonka ilmettä hallitsevat autoliikenne, laajat katu- ja pysä-köintialueet sekä rakentamattomat tontit. 
Kaava-alueen pohjoisreunalla kulkee Pekanraitti, joka on keskei-nen jalankulun ja pyöräilyn reitti Malmin aluekeskuksen suuntaan. Pekanraitin ja Vilppulantien väliin sijoittuu Pekanpuisto, jossa si-jaitsee hiekkapintainen urheilukenttä. Alueen itäpuolella on Lon-ginojan varren puistoalue, joka on alueen käytetyimpiä ulkoilualu-eita. 
Kaavaratkaisu 
Asemakaavan ratkaisu perustuu olemassa olevan kaupunkiraken-teen jatkamiseen ja täydentämiseen. Uudisrakentamisella pyri-tään jatkamaan alueen ympäristön moni-ilmeistä rakentamista. Ratkaisun myötä alueelle muodostuu yhdessä olemassa olevien rakennusten kanssa eriluonteisia asuinympäristöjä, joilla on oma luonteensa. Pikitehtaankorttelit 2 -kaava-alue jatkaa ja täydentää aiemmin tehdyn Teerisuontien ja Tullivuorentien pohjoispuolelle sijoittuvan Pikitehtaankortteleiden ensimmäisen asemakaava-alu-een suunnitteluratkaisuja. 
Alueen keskeiseksi julkiseksi ulkotilaksi rakennetaan Vanhanra-danaukio, joka sijoittuu välittömästi Pikitehtaankorttelit 2-asema-kaava-alueen pohjoispuolelle. Kaava-alueen korttelit muodostavat osan aukiota rajaavasta kaupunkirakenteesta. Aukiosta muodos-tetaan kaupunkirakenteen tunnistettava, korkeatasoinen ja vehreä solmukohta, joka kokoaa yhteen alueen kadut ja reitit. Tavoit-teena on, että Vanhanradanaukio muodostaa kaupunkirakenteen tiivistymän. Tehokkain ja korkein rakentaminen sijoittuu aukion lai-doille. Aukiolle sijoittuvat joukkoliikenteen pysäkit ja sen ympärille tulee tiloja alueen lähipalveluille, jotka palvelevat tulevien lisäksi myös alueen nykyisiä asukkaita. Pienemmät aukiotilat ja uudet ja-lankulun reitit täydentävät käveltävää kaupunkiympäristöä. 
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Kaupunkirakenteen rakeisuuskuva. Pikitehtaankorttelit 1 -kaava-alueen asemakaavan mukaiset suunnitellut rakennukset merkitty keltaisella, Pikitehtaankorttelit 2 mukaiset suunnitellut rakennuk-set sinisellä. 
Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 
Alueelle suunnitellut korttelit poikkeavat luonteeltaan ja ratkaisuil-taan. Erilaisilla suunnitteluratkaisuilla pyritään uudisrakentaminen sovittamaan alueen nykyisten rakennusten kortteliratkaisuihin, ominaispiirteisiin ja mittakaavaan, luomaan alueelle eriluonteisia osa-alueita sekä luomaan edellytyksiä monipuoliselle asuntotar-jonnalle. 
Vanhanradanaukion varrelle sijoittuu alueen tehokkain rakentami-nen. Korttelien 38210 ja 38230 täydennysrakentaminen rajaa Vanhanradanaukiota eteläpuolelta. Korkeimmat rakennukset ja rakennusten osat sijoittuvat aukiolle tulevien katujen ja reittien nä-kymien päätteiksi. Korttelien suunnitteluratkaisut jatkavat aukion pohjoispuolelle suunniteltujen rakennusten ratkaisuja. 
Korttelin 38097 itäreunassa, Teerisuontien varrella, sijaitseville pysäköintialueille osoitetaan täydennysrakentamista. Korttelin itä-kulmaan, Vanhanradanaukiolta länteen avautuvan kaupunkitilan päätteeksi, sijoittuu kymmenkerroksinen asuintalo, joka soveltuu parhaiten opiskelija-asunnoiksi tai vastaavan tyyppiseen asumi-seen, sekä aluetta palveleva pysäköintitalo. Niiden pohjoispuo-lelle, Teerisuontien varteen sijoittuu asuinrakentamista, joka jat-kaa korttelin nykyisten rakennusten mittakaavaa. Osaan korttelin nykyisistä rakennuksista on asemakaavassa osoitettu mahdolli-suus kahden kerroksen korotukseen. Vilppulantien varressa ole-viin, tontilla 8 sijaitseville rakennusaloille suurimmaksi sallituksi kerrosluvuksi on merkitty VI. Korttelin keskellä ja Pekanpuiston 
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laidalla, tonteilla 8 ja 12 olevien nykyisten neljäkerroksisten raken-nusten rakennusaloille suurimmaksi sallituksi kerrosluvuksi on merkitty IV–VI, joka osoittaa rakennusten sallitun kerroslukujen vaihteluvälin. Asemakaavan näkymäkuvat havainnollistavat koro-tuksiin osoitetun lisärakennusoikeuden määrää. Korttelin yhtenäi-sen ilmeen jatkamiseksi korttelin 38097 uudisrakennusten julkisi-vujen on oltava punaista paikalla muurattua tiiltä. 
Puretun päiväkodin paikalle sijoittuvalle tontille 38085/12 sijoittuu kolme pienimittakaavaista uudisrakennusta. Pekanraitin varteen sijoittuva 2½-kerroksisen rakennuksen rakennusala soveltuu luon-tevasti kaupunkirivitalotyyppiseen rakentamiseen. Pohjoispääs-tään tonttia laajennetaan Pekanpuistoon, eteläpäässä osa nykyi-sestä päiväkodin tontista liitetään Pekanpuiston laajennukseksi. 
Puisto (VP) 
Asemakaava-alueen laajin viheralue on Pekanpuisto, joka sijoit-tuu kortteleiden 38084, 38085 ja 38097 keskelle, Pekanraitin ja Vilppulantien välille. Pohjoispäässään puistoalue pienenee hie-man nykyisestä uuden asuinkorttelin kohdalla. Entisen päiväkoti-tontin eteläosa liitetään puistoalueeseen niin, että syntyy yhtenäi-sempi puistokokonaisuus. Pekanpuistoa kehitetään aiempaa veh-reämmäksi korttelipuistoksi. Suunnittelun lähtökohtana on puiston nykyisen puuston säilyttäminen. 
Kaava-alueeseen kuuluu pieni osa Longinojanpuistoa, Vanhanra-danraitin pohjoispäässä. 
Pysäköintipaikkojen korttelialue (LPA) 
Kaava-alueelle on osoitettu kaksi LPA-korttelialuetta. Korttelialu-eille sijoittuu korttelin 38097 tonteilla 1 ja 4 olevan asunto-osake-yhtiön pysäköinti sekä osa korttelin 38097 tonttien 8 ja 10 pysä-köinnistä. 
Pysäköintipaikkojen korttelialue (LPA-1) 
Kaava-alueelle on osoitettu pysäköintilaitos, joka sijoittuu LPA-1-korttelialueelle. Asuntorakentamisen pysäköinti sijoittuu pääosin keskitetysti pysäköintitaloihin. Pysäköintitalo on suunniteltu toi-minnallisesti sekoittuneeksi hybridirakennukseksi eli siihen on osoitettu pysäköintitilojen lisäksi myös liiketilakerrosalaa esimer-kiksi päivittäistavarakauppaa varten. Liiketila aktivoi pysäköintita-lon aukion puoleisen maantasokerroksen. Pysäköintilaitos, kauppa ja siihen kytkeytyvä asuinrakennus sijoittuvat Vanhanra-danaukiolta länteen avautuvan kaupunkitilan päätteeksi. Pysä-köintilaitoksen katolle on osoitettu ala viereisen tontin asuinraken-nuksen oleskelupihalle. Pysäköintitalon julkisivujen tulee olla pai-kalla muurattua tiiltä. 
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Liikenne 
Lähtökohdat 
Tullivuorentie ja Teerisuontie muodostavat yhdessä alueen läpi johtavan alueellisen kokoojakadun, ja Vilppulantie on paikallinen kokoojakatu, joka liittyy Teerisuontiehen lännen suunnasta. Näillä kokoojakaduilla on 40 km/h nopeusrajoitus, muilla kaduilla no-peusrajoitus on 30 km/h. Pikitehtaankadun itäpää on keskeneräi-nen, koska sen on ajateltu jatkuvan myöhemmin itään päin. Piki-tehtaankadulta on Ormuspellontien kautta yhteys Malmin pohjois-osan teollisuus- ja varastoalueelle. 
Jalankulku 
Suunnittelualueen kaikilla nykyisillä kaduilla on jalkakäytävä ka-dun molemmilla reunoilla. Ympäröiville alueille on hyvät jalankul-kuyhteydet kaikkiin ilmansuuntiin. Katuyhteyksien lisäksi hyvinä jalankulkureitteinä toimivat Sven Grahnin puiston ja Pakkaa-janaukion kautta johtavat yhteydet, Malmin keskustaan johtava Pekanraitti, Longinojan puistoon johtava Vanhanradanraitti sekä Longinojaa seuraileva ulkoilureitti. Longinojaa myötäilevä reittiyh-teys on alueen suosituimpia ulkoilureittejä. 
Pyöräliikenne 
Tullivuorentiellä, Teerisuontiellä ja Pikitehtaankadulla on jalanku-lusta erotellut kaksisuuntaiset pyörätiet katujen molemmilla reu-noilla, ja Vilppulantien pohjoisreunalla on yhdistetty jalankulku- ja pyörätie. Muilla suunnittelualueen kaduilla pyöräliikenne on ajora-dalla. Niiden lisäksi Pekanraitti, Vanhanradanraitti, Longinojaa seuraileva ulkoilureitti sekä Sven Grahnin puiston ja Pakkaa-janaukion kautta johtavat reitit ovat myös osa pyöräliikenteen mo-nipuolista reitistöä. 
Julkinen liikenne 
Tullivuorentien ja Teerisuontien kautta kulkee bussilinja 69 ja yö-bussilinja 77N. Bussipysäkit molempiin ajosuuntiin sijaitsevat Tee-risuontiellä Teerisuontien ja Teerisuonkujan risteyksen itäpuolella sekä Ormusmäentien ja Pikitehtaankadun välisellä osalla. Vilppu-lantien ja Tullivuorentien kautta kulkee lisäksi palvelulinja 704 ja Vilppulantien ja Teerisuontien kautta palvelulinja 702. Pekanraitin tai Vilppulantien kautta on noin kilometrin kävelymatka Malmin asemalle, josta on hyvät junaliikenteen yhteydet pääradan ja ke-häradan varrelle. 
Autoliikenne 
Tullivuorentien ja Teerisuontien liikennemäärä on nykyisin noin 4 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, ja Vilppulantien liikennemäärä 
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noin 2 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Suunnittelualueen tonttika-duilla liikennettä on vain vähän, ja näillä kaduilla liikennemäärien arvioidaan olevan 100–200 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
Kaavaratkaisu 
Kaava-alue liittyy Pikitehtaankortteleiden kaava-alueeseen, josta on aiemmin laadittu Pikitehtaankortteleiden pohjois- ja itäosien lii-kennesuunnitelma (piir.nro 7307). Pikitehtaankatua suunnitellaan osana uuden asuinalueen läpi johtavaa uutta alueellista kokooja-katua, joka yhdistäisi Ilmasillan ja Malmin keskustan toisiinsa. Uu-den katuyhteyden valmistuessa Tullivuorentien ja Teerisuontien eteläosan merkitys vähenee katuhierarkiassa, ja ne muuttuvat paikallisiksi kokoojakaduiksi. Pikitehtaankadun ja Teerisuontien risteys muutetaan tukemaan katujen hierakista muutosta. Pikiteh-taankadulta poistetaan Raidejoukkoliikenteelle varatun katualu-een osan merkinnät. 
Jalankulku 
Kokoojakaduilla jalankulku erotellaan entistä paremmin pyörälii-kenteestä, minkä seurauksena jalankulkijoiden liikenneturvalli-suus paranee. Teerisuontien ja Pikitehtaankadun väliin jäävä au-kio antaa mahdollisuuden luoda alueelle uudenlaista, turvallista ja virikkeellistä katuympäristöä. 
Pyöräliikenne 
Pikitehtaankadun, Teerisuontien ja Vilppulantien yksisuuntaiset pyöräliikennejärjestelyt toteutetaan kolmitasoratkaisuna, minkä seurauksena pyöräliikenteen sujuvuus ja liikenneturvallisuus pa-ranevat. Tullivuorentiellä pyöräliikennejärjestelyt toteutetaan yksi-suuntaisina pyöräkaistoina. 
Julkinen liikenne 
Asemakaava mahdollistaa pikaraitiotien toteuttamisen Vilppulan-tiellä, jossa se kulkee autoliikenteen kanssa sekaliikenteenä. Myös alueen bussiliikenteen tarjonta paranee siinä vaiheessa, kun Malminkentän alueen läpi johtava uusi kokoojakatu valmistuu, jolloin bussilinjoja kulkee Tullivuorentien ja Teerisuontien lisäksi Pikitehtaankatua pitkin. 
Autoliikenne 
Kaavaratkaisun mahdollistama uudisrakentaminen lisää autolii-kennettä alueen katuverkolla noin 2 000 ajoneuvolla vuorokau-dessa. Liikenne jakautuu useille eri kaduille eikä kuormita nykyisiä katuja kohtuuttoman paljon. 
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Palvelut 
Lähtökohdat 
Alueella ei nykytilanteessa sijaitse julkisia palveluita. Pekanraitin varressa sijainnut päiväkoti lopetti toimintansa ja rakennus puret-tiin vuonna 2021. Lähin päiväkoti sijaitsee Pilvenpyörteentiellä noin 500 metrin päässä kaakossa. Malmin aluekeskuksessa va-jaan kilometrin etäisyydellä sijaitsee kattavat kaupalliset ja julkiset palvelut. 
Pekanraitin ja Pekanpuiston varrella Kerrostalojen maantasoker-roksessa sekä entisessä nuorisotalossa on muutamia liiketiloja. Kaava-alueen itäpuolelle sijaitsee pienteollisuuskiinteistöjä, joihin on sijoittunut työpaikkojen lisäksi erilaisia palveluja. Lähin päivit-täistavarakauppa sijaitsee Pikitehtaankadun ja Teerisuontien ris-teyksessä kaava-alueen pohjoispuolella. Välittömästi kaava-alu-een koillispuolelle suunnitellun Vanhanradanaukion ympärille on kaavoitettu useita liiketiloja asuinkerrostalojen maantasokerrok-seen sekä pysäköintilaitokseen tila päivittäistavarakaupalle. 
Helsingin yleiskaavassa 2016 Malmin keskustaa kuvaava liike- ja palvelukeskusta C1-alue on nykyistä kaupallista aluetta laajempi ja ulottuu Pikitehtaankorttelit 2 -kaava-alueelle. 
Malmin keskustavision yhteydessä alueelle laadittiin kaupallinen selvitys. Pikitehtaankortteleiden kaava-alue sijoittuu Malmin kau-pallisen selvityksen mukaan Malmin keskustan lähivaikutusalueen reunalle. Tältä alueelta pääosa päivittäistavarakaupan asioinnista ja myös suuri osa erikoiskaupan asioinnista suuntautuu Malmille. Vähittäiskaupan ja kaupallisten palveluiden liiketilan tarve kasvaa tulevaisuudessa sekä Malmin keskustassa ja sen lähiympäris-tössä. Pikaraitiotien pysäkkien ympäristöt ovat keskeisiä palvelui-den sijaintipaikkoja etenkin keskustan ytimen ulkopuolella. Lähi-palvelut täydentävät keskustan kaupan palveluita keskeisillä pai-koilla lähellä asutusta. 
Kaupallisessa selvityksessä esitetään, että alueelle voidaan uu-distuksen yhteydessä osoittaa myös kaupallisia lähipalveluita, joille luonteva sijaintipaikka olisi raitiotiepysäkin tuntumassa. Alu-etta ei kuitenkaan tule kehittää kauppakorttelina, mikä voisi vai-kuttaa sekä Malmin ytimen että Malminkentän keskustan kehittä-miseen. Pikitehtaankortteleiden tarjonnan painopiste olisi lähipal-veluissa alueen asukkaille sekä alueella työskenteleville. Lisäksi alueelle voidaan sijoittaa esim. liikunta-, virkistys- ja vapaa-ajan palveluita, jotka palvelevat sekä Malmin keskustaa että Malmin-kentän aluetta. 
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Kaavaratkaisu 
Vanhanradanaukion viereen sijoittuvien Asuinkerrostalojen maan-tasokerroksiin sijoittuu useita pienempiä liiketiloja. Aukiolta avau-tuvan kaupunkitilan länsipäähän sijoittuvaan pysäköintilaitokseen osoitetaan liiketilan kerrosalaa päivittäistavarakaupalle. Pekanrai-tin ja Pekanpuiston varrella kerrostalojen maantasokerroksessa sijaitsevat liiketilat pysyvät ennallaan. Yhteensä kaava osoittaa alueelle liiketiloja 2 500 k-m². 
Alueelle ei ole suunniteltu tontteja julkisille palveluille. Sunnun-taikortteleiden kaava-alueelle, Pikitehtaankortteleiden itäpuolelle on suunniteltu tonttia uudelle päiväkodille. Ratkaisu noudattaa vuonna 2019 tehdyn palvelutilaverkkoselvityksen ratkaisua. 

Esteettömyys 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Luonnonympäristö ja maisema 
Lähtökohdat 
Alue on lähes kokonaisuudessaan rakennettu. Kaava-alueen suu-rin puistoalue on Pekanraitin ja Vilppulantien väliin sijoittuva Pe-kanpuisto, jossa sijaitsee hiekkapintainen urheilukenttä. Kaava-alueeseen kuuluu pieni osa Longinojanpuistoa, Vanhanradanraitin pohjoispäässä. 
Helsingin kaupungin luonnontietojärjestelmän mukaan kaava-alu-eella ei sijaitse rauhoitettuja, uhanalaisia tai arvokkaita luontokoh-teita. 
Kaavaratkaisu 
Pekanpuistoa laajennetaan puretun päiväkodin tontille. Puistoalu-een laajennuksen myötä Pekanpuistosta muodostuu yhtenäi-sempi puistokokonaisuus. Puistoa tullaan kehittämään nykyistä vehreämpänä korttelipuistona. Suunnittelun lähtökohtana on puis-ton nykyisen puuston säilyttäminen. 
Asuinkortteleiden maanvaraiset piha-alueet mahdollistavat veh-reän lähiympäristön. Asuintonttien istuttamisesta määrätään tar-kemmin Helsingin uudessa rakennusjärjestyksessä. 
Katuaukioille on kaavakartassa merkitty ohjeelliset istutettavien alueiden merkinnät. Aukioista on tavoitteena tehdä ilmeeltään mahdollisimman vehreitä, joka osaltaan lisää alueen ympäristön monimuotoisuutta. Kaavamääräys ohjaa aukioiden jatkosuunnitte-lua. 
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Ekologinen kestävyys 
Lähtökohdat 
Kaava-alue sijoittuu pääosin rakennettuun ympäristöön, jossa ei ole merkittäviä luontoarvoja. 
Alue sijaitsee suhteessa pääväyliin ja Malmin aluekeskukseen hy-vin saavutettavana ja keskeisesti. Nykyinen käyttö ei hyödynnä täysimääräisesti alueen potentiaalia. 
Kaavaratkaisu 
Kaupunkirakennetta tiivistetään olemassa olevaan infrastruktuu-riin ja liikennejärjestelmiin tukeutuen ennestään rakennetulla alu-eella. Uusi rakentaminen sijoittuu nykyisille tonteille ja katualu-eille. Kaavaratkaisun myötä paranevat lähipalvelut ja joukkoliiken-neyhteydet mahdollistavat autoriippumattoman arjen. Kaavarat-kaisussa kehitetään alueen jalankulun ja pyöräilyn yhteyksiä. Ym-päristön laadulla ja suunnitteluratkaisuilla tuetaan alueen jalankul-kua. Kaava myös osaltaan luo edellytykset Viikin-Malmin pikarai-tiotien rakentamiselle. 
Kaavamääräyksissä edellytetään, että asuinkerrostalon hiilijalan-jälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajan-kohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Mikäli raken-nus on geometrialtaan monimuotoinen (ulkoseinämäärä > 0,23 jm/brm²), voi kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. Mikäli rakennukseen on määrätty toteutettavaksi pysäköintihalli, joka si-sällytetään E-lukuun ja siten rakennuksen hiilijalanjälkeen, voi ko-konaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. Kaavaratkaisussa edellytetään, että tontilla syntyviä hulevesiä tulee ensisijaisesti kä-sitellä tontilla ja johtaa maanvaraiselle piha-alueelle. Läpäisemät-tömiä pintamateriaaleja tulee välttää.  Viivytyksen mitoitustilavuu-den tulee olla yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä pintaneliömetriä kohden. Korttelien vihertehokkuudesta määrä-tään Helsingin uudessa rakennusjärjestyksessä. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on rakennettua aluetta ja yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. Olemassa olevan rakennetun ympäristön li-säksi kaava-alueen tulee liittyä jo kaavoitetulle Pikitehtaankortte-leiden ensimmäiselle asemakaava-alueelle suunniteltuun katu- ja yhdyskuntateknisen huollon verkostoon. 
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Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu alueen yleistasauksen, kuivatuksen ja kunnallistek-niikan osalta perustuu kaava-alueelle sekä laajemmin Malminken-tän alueelle laadittuihin suunnitelmiin (Pikitehtaankortteleiden kun-nallistekninen yleissuunnitelma, Sitowise, 28.10.2022 ja Malmin-kenttä, Lentoasemanpuisto. Vesihuollon, hulevesien hallinnan ja tasauksen yleissuunnitelmaselostus Sitowise, 14.10.2022). Suun-niteltu katujen yleistasaus sekä yhdyskuntateknisen huollon yh-distelmäkartta on esitetty kaavaselostuksen liitteenä. 
Suunniteltujen vanhojen katujen tasaukset perustuvat nykyisiin tasauksiin säilyvän rakennuskannan vuoksi. Minimikaltevuutena on paikoin jouduttu käyttämään 0,5 %. Lisäksi Pikitehtaankadulla, Teerisuontiellä ja Vilppulantiellä on jouduttu käyttämään ns. pyyk-kilautatasausta. Alueen tasaisuus tulee ottaa huomioon myös ka-tujen pohjanvahvistusten jatkosuunnittelussa, jotta vesienhallinta toteutuu alueella suunnitellusti. Tasaisuudesta johtuen Pikiteh-taankadulta ja Vilppulantieltä ei pystytä toteuttamaan maanpintaa pitkin johtavaa tulvareittiä, vaan kaduilta on suunniteltu lähteväksi tulvamitoitetut hulevesiviemärit, jotka purkavat kaava-alueen ulko-puolella Longinojaan. Malminkentän hulevesienhallinnan yleis-suunnitelman tavoitteiden mukaisesti Longinojaan johdettavien hulevesiviemärien ja Longinojanpuiston jatkosuunnittelussa tulee purkupisteisiin pyrkiä suunnittelemaan pienimuotoisia hulevesien hallintaratkaisuja. Kaavassa on lisäksi toteutettu hulevesien ha-jautetun hallinnan periaatetta määräämällä kaikkia AK-korttelialu-eita koskien hulevesien käsittelystä ja viivyttämisestä jo tonteilla. 
Viima-raitiotielinjan sijoittuminen alustavan liikennesuunnitelma-luonnoksen mukaisesti Vilppulantielle edellyttää poikkileikkauk-sesta tehdyn alustavan kunnallisteknisen tarkastelun mukaan energia, tietoliikenne- ja vesihuoltoverkostojen sijoittamista rai-tiotien alta katutilan reunoille. Raitiotien, kunnallistekniikan ja pui-den yhteensovittaminen on haasteellista Vilppulantien katutilassa. Jatkossa raitiotien toteutuksen tullessa ajankohtaisemmaksi, tulisi varautua tarkemmin tarkastelemaan Vilppulantien katutilan järjes-telyjä ja myös tarvittaessa päivittämään liikennesuunnitelmaa, jotta Vilppulantien katuympäristössä saavutettaisiin paras mahdol-linen ratkaisu Vilppulantien olemassa oleva ympäristö huomioon ottaen. 
Kunnallistekniikan seuraavassa suunnitteluvaiheessa tulee lisäksi ottaa huomioon, että asemakaavaehdotuksen mukaista tonttia 38085/12 varten tulee olemassa olevaa jätevesiviemäriä jatkaa hieman nykyisestä. Liitosmahdollisuus lähemmäksi tontin rajaa voitaisiin tehdä esimerkiksi lännestä Pekanraitin kautta. 
Kaavassa kaikkia korttelialueita koskee yleinen määräys, jolla mahdollistetaan alueellisen muuntamo- ja teletilan sijoittuminen 
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tarvittaessa korttelialueille. Kaavassa on lisäksi osoitettu raken-nusala Pikitehtaankujan pohjoispuolella sijaitsevalle olemassa olevalle muuntamolle. AK-korttelialueen tontille 38230/7 on osoi-tettu tontin eteläpuolella sijaitsevan olemassa olevan paloluokitte-lemattoman alueellisen jakelumuuntamon suojaetäisyys, joka tu-lee ottaa huomioon tontille rakennettaessa. Mikäli kaavassa mu-1-merkinnällä esitetty suojaetäisyys ei täyty rakennusalalle raken-nettavan rakennuksen kanssa, tulee rakennushankkeeseen ryhty-vän suunnitella rakennukseen olemassa olevan muuntamotilan edellyttämä palosuojaus tai korvata muuntamotila talon runkoon sijoitettavalla muuntamotilalla. Tontin rakentaminen edellyttää joka tapauksessa vähintäänkin korvaavan kaapelireitin tekemisen olemassa olevalle muuntamolle, kuten kunnallisteknisessä yleis-suunnitelmassa on esitetty. 
Kaavaan on lisäksi merkitty Pekanpuiston halki kulkevaa ole-massa olevaa jäteveden pääviemäriä varten 6 metrin johtokuja, jotta sen huolto ja kunnossapito onnistuvat asianmukaisesti.  LPA-korttelialueita koskien kaavassa sallitaan kunnallisteknisten johtojen rakentaminen. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-nostaminen 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on pinnanmuodoltaan tasainen, maanpinnan korkota-
son ollessa noin tasolla +13,5…15,1 m. Kohde ei sijaitse luokitel-lulla pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue, Tattarisuo, sijaitsee noin 2 km päässä kohteen itäpuolella. Pohjaveden pinta on lä-hellä maanpintaa ja se on paikoin paineellista. 
Alueella esiintyvät savikerrokset ovat paksuimmillaan Vilppulan-tien ja Teerisuontien risteysalueella. Savikerrosten alla esiintyy yleisesti siltti-hiekkakerros, jonka alapuolella on kantava moreeni-maa. 
Malmin lentokentän suunnittelualue sijaitsee Longinojan valuma-alueella ja muodostuvien hulevesien määrä tulee huomattavasti kasvamaan rakentamisen yhteydessä. Pikitehtaankorttelien ase-makaava alueet ovat osa tätä kokonaisuutta. 
Alueen pohjoispuolella on rakentunut pienimuotoista teollista toi-mintaa 1980-luvulta lähtien. Aikaisemmin alue on ollut viljelykäy-tössä. 
Kaava-alueen itäreunalla virtaavan Longinojan vedenlaatu on pääosin hyvä. Vesi on kirkasta ja hapekasta ja siinä esiintyvien haitta-aineiden, kuten PAH- yhdisteiden ja öljyhiilivetyjen pitoisuu-det ovat olleet hyvin pieniä (Ramboll Finland Oy, 2022). 
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Happamien sulfaattimaiden esiintyvyyttä tutkittiin Pikitehtaankort-teleiden 1. ja 2. asemakaavojen alueilla kesällä 2022 maaperän pilaantuneisuustutkimusten yhteydessä. Jokaisesta tutkimuk-sessa otetusta savinäytteestä selvitettiin happamuus sekä koko-naisrikkipitoisuus. Tutkimuksissa todettiin potentiaalisesti hapanta sulfaattimaata kaava-alueen ulkopuolella tontin 38104/10 koh-dalla. Teerisuontien varrella olevien pysäköintialueiden kohdalla todettiin sekä potentiaalisesti hapanta sulfaattimaata, että aktii-vista hapanta sulfaattimaata (Ramboll Finland Oy, 2022), Potenti-aalisesti hapanta sulfaattimaata todettiin myös korttelin 38085 ja Pekanpuiston raja-alueella. Happamat sulfaattimaat sijaitsevat noin 1,5–2 m syvyydellä maanpinnasta. 
Varsinaisia pilaantuneita maita ei vuoden 2022 tutkimuksissa to-dettu asemakaava-alueella, vaan kohonneet pitoisuudet olivat kynnysarvojen ylityksiä. Kaava-alueen pohjoispuolella sijaitse-vissa pohjaveden tarkkailuputkissa on todettu pieniä pitoisuuksia bentseeniä, kloorattuja bentseenejä sekä vinyylikloridia. 
Kaavaratkaisu 
Maaperän rakennettavuus ja pohjarakentaminen 
Kaava-alue on suurelta osiin jo rakennettua. Kaava-alueen itä-puolella sijaitseva Longinoja on erityinen huomioon otettu suunnit-telun lähtökohta. Malminkentän alueelle, Longinojan valuma-alu-eelle tullaan rakentamaan laaja, suurta aluetta palveleva huleve-sien hallintajärjestelmä, joka käsittää suuria tulva-altaita. 
Pikitehtaankorttelien 2. asemakaava-alueella nykyisillä katualu-eilla tasaus nousee niin vähän, että niillä alueilla on arvioitu voita-van tehdä pohjanvahvistukseksi kevennys. Vilppulantien pohjois-osassa on varauduttu raitiotien edellyttämään paalulaattaan. 
Katujen ja yleisten alueiden sekä kunnallistekniikan edellyttämät pohjanvahvistukset on esitetty kunnallisteknisessä yleissuunnitel-massa ja sen liitteenä olevassa geotekniikan suunnitelmaselos-tuksessa (Sitowise Oy 2022). Alue on hyvin tasainen, mikä tulee ottaa huomioon myös katujen pohjanvahvistusten jatkosuunnitte-lussa, jotta vesienhallinta toteutuu alueella suunnitellusti. 
Korttelien esirakentamisen yleissuunnitelma Pikitehtaankorttelien koko alueelle (asemakaava-alueet 1 ja 2) on raportoitu erikseen. (Pikitehtaan korttelit, korttelien esirakentamisen yleissuunnitelma, Sitowise Oy, 15.7.2022). Kortteleille, joille tulee täydennysraken-tamista ja pihat ovat olleet jo muussa käytössä (kuten pysäköinti-alueina), ei ole suunniteltu esirakentamista vaativia pohjanvahvis-tuksia. Näitä kortteleita ovat asemakaava-alueella 38085, 38097, 38210 ja 38230. 



   24 (42)  

  

Rakennusten perustamistavat tulee määritellä jatkosuunnittelussa riittävien pohjatutkimusten perusteella. Uudet rakennukset on alustavasti arvioitu perustettaviksi teräsbetonipaaluille. 
Alueen maanpinnan lähellä oleva pohjavesi edellyttää huomioon ottamista: pohjaveden pintaa ei saa alentaa. Paineellinen pohja-vesi edellyttää niin ikään huomioon ottamista alueen maaperän rakentamisessa ja rakennuksia perustettaessa. Kellareiden toteut-taminen edellyttäisi niiden toteuttamista vedenpaine-eristettyinä. Kellareiden rakentamista ei suositella, mistä on annettu kaava-määräys. 
Kaava-alueen tasaus noudattaa alueellista laadittua yleistasaus-suunnitelmaa. Alin rakennusten rakentamistaso noudattaa ta-saussuunnitelmaa ja siinä määriteltyä tulvakorkeutta. Rakennus-ten perustamistapaa määriteltäessä tulee huomioida sille määri-telty kuivatustaso. 
Kaavassa on annettu määräys: ”Rakennusten alin lattiataso tulee olla vähintään 1 m, tuulettuvissa alapohjarakenteissa 2 m alueelli-sen tulvatason yläpuolella. Alueellinen tulvataso alueella on 
+13.8.” 
Rakennusten alapohjarakenteita ja suositeltavia rakentamiskor-
keuksia on tarkasteltu selvityksessä: ”Malmin lentokentän kehitys-alue, suositeltavat rakentamiskorkeudet ja rakennusten alapohja-
rakenteet, Sitowise Oy, 1.7.2022”. 
Maaperän pilaantuneisuus ja sulfaattimaat 
Alueelle tehdyissä ympäristöteknisissä tutkimuksissa ei ole to-dettu merkittävää maaperän pilaantuneisuutta. Potentiaalisten happamien sulfaattimaiden esiintymiseen on syytä jatkosuunnitte-lussa varautua tarvittaessa pohjanvahvistuksissa, rakenteiden mahdollisissa korroosiovaikutuksessa sekä rakentamisen aikais-ten vaikutusten hallinnassa. 
Asemakaavassa on annettu määräys maaperän pilaantuneisuu-den ja puhdistamistarpeen selvittämisestä. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Alueelle ei nykyisin kohdistu merkittävää ympäristömelua liiken-teestä tai olemassa olevasta toiminnasta. Nykytilanteessa VNp 993/1992 mukaiset melutason ohjearvot ulkona ylittyvät olemassa olevalla katuverkolla tai paikoin sen läheisyydessä. Nykytilanteen melumallilaskennan tulokset on esitettyinä kaavaselostuksen liit-teenä olevassa liikennemelukartassa (pvm: 12.10.23). 
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HSY:n ilmanlaadun asiantuntija-aineiston ja ilmanlaadun vuosi-kartan perusteella alueelle ei nykyisin kohdistu raja- tai ohjearvo-tasoihin verraten merkittäviä ilman epäpuhtauksien pitoisuuksia. Alueen liikennemäärät ja luonne muuttuvat tulevaisuudessa. 
Kaavaratkaisu 
Suunnittelualueelle ja sen lähiympäristöön kohdistuvaa liikenne-melua on tarkasteltu CadnaA-melulaskentaohjelmalla laaditun melumallin avulla, jolla mitoittavan ennusteliikenteen vaikutuksia on mahdollista arvioida sekä suunniteltuun sekä nykyiseen maan-käyttöön. Meluselvityksessä käytetyt ennusteliikennemäärät ei ku-vaa mitään yksittäistä ennustevuotta, mutta ennusteliikennemää-rien pohjana on liikenne-ennustemallilla tehty vuoden 2050 en-nustetilanne. Eri ennustetilanteista ja -vuosista Helsingin kaupun-gin puolelta on laadittu asiantuntija-arvio ns. pahimmasta tilan-teesta, johon meluntorjuntatarpeen kannalta on selvityksessä ollut syytä varautua. Mallilaskennan mitoittavat liikenteelliset lähtökoh-dat sekä tulokset ovat esitettyinä kaavaselostuksen liitteenä ole-vissa liikennemelukartoissa (pvm: 12.10.23). Vastaavia liikenne-määriä on käytetty myös ilmanlaatua arvioitaessa. Melun kannalta asemakaavan mahdollistamat suurimmat muutokset nykytilantee-seen verrattuna kohdistuvat Pikitehtaankadulle sekä Vilppulan-tielle mahdollisen raitiotielinjan varteen. 
Melumallin perusteella kaava-alueelle suunnitelluille uusille asuin-kortteleille on mahdollista osoittaa leikki- ja oleskeluun tarkoitetut alueet, joilla alitetaan VNp 993/1992 mukaiset melutason ohjear-vot ulkona. Kaava-alueen lähiympäristöön entiselle lentokenttä-alueelle tulee lisäksi sijoittumaan laajoja leikkiin ja oleskeluun so-veltuvia alueita. Kaavassa on annettu tavanomainen määräys leikkiin ja oleskeluun tarkoitettujen piha-alueiden sekä oleskelu-parvekkeiden sijoittamisesta ja tarvittaessa suojaamisesta me-lulta. 
Rakennusten julkisivuille ei kohdistu kaupunkiympäristössä poik-keuksellisen suuria melutasoja. Suurimmillaan mitoittavat päivä-ajan keskiäänitasot ovat laskennan mukaan 66 dB. Vaatimukset on annettu aina meluisimman kerroksen (käytännössä katutaso-kerroksen) perusteella. Kaavassa annetuilla äänitasoerovaatimuk-silla varmistetaan suunniteltujen rakennusten osalta melutason ohjearvojen alittuminen sisällä. Suunnitellun tulevan raitiotien osalta julkisivujen ääneneristävyyden mitoituksessa on otettu huo-mioon myös raitiotien enimmäisäänitasot siten, että sisällä ei ylit-tyisi myöskään enimmäisäänitaso LAmax 45 dB. Raitioliikenteen ai-heuttamat enimmäisäänitasot (LAmax) ovat suurimmat Vilppulan-tien ja Teerisuontien risteyksessä katutasossa 78 dB. Tässä koh-dassa sisämelun enimmäisäänitason tavoitearvon LAmax 45 dB saavuttaminen edellyttää 33 dB äänitasoerovaatimuksen. Enim-mäistasotarkastelun perusteella kaavassa raitiotien varren asuin-rakennusten julkisivuille annetut äänitasoerovaatimukset 32–33 
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dB liikennemelua vastaan täyttävät asetetun (LAmax 45 dB) tavoit-teen. 
Melumallilla tehdyn tarkastelun perusteella kaava-alueen lähiym-päristössä Huopanaulankadulla Pikitehtaankatua lähimmillä asuinpihoilla melutason ohjearvot voi ylittyä vähäisesti (1–3 dB) ja rakennusten kadun puoleisilla julkisivuilla on suurimmillaan noin 65–66 dB päiväaikainen keskiäänitaso. Pikitehtaankadun ennus-teliikennemäärä tulee tarkentumaan uuden liikennemallin valmis-tuessa. Mikäli tällöin edelleen näyttää siltä, että ennustetut liiken-nemäärät Pikitehtaankadun länsipäässä voivat muodostua nyt ar-vioidun suuruisiksi, voidaan liikennemelun syntyyn vaikuttaa (esim. hiljaista asfalttia käyttämällä) siten, ettei siitä aiheudu ym-päristöön melutason ohjearvoihin nähden liiallista melua. Vilppu-lantien varressa päiväajan keskiäänitason arvioidaan laskennan perusteella kasvavan nykytilanteesta noin 3 dB, mikä paikoin pie-nentää tonteilla pihan pinta-alaa, jossa alitetaan melutason oh-jearvot ulkona. Viima-raitiotien jatkosuunnittelun yhteydessä tulee arvioitavaksi tarkemmin ja laajemmin mahdollisesti sen toteuttami-sen edellyttämät paikalliset meluntorjuntatoimet. Myös Vilppulan-tien katusuunnittelun yhteydessä tulee tarvittaessa tutkia mahdol-lisia keinoja vähentää kadun lähiympäristöön aiheutuvaa liikenne-melua. 
Kaavassa on osoitettu tulevasta raitiotieliikenteestä lähiympäris-töön aiheutuvan mahdollisen runkomelun tai tärinän torjuntavas-tuu raitiotien suunnitteluun ja toteutukseen. Rakennuksiin kohdis-tuvan liikenneperäisen runkomelun ja tärinän osalta voidaan so-veltaa mm. VTT:n esittämiä suosituksia ja ympäristöministeriön ohjetta rakennuksen ääniympäristöstä. Näiden perusteella rai-tiotien jatkosuunnittelua koskien asuinrakennusten osalta runko-melun tavoitetasona voidaan pitää arvoa Lprm 35 dB ja tärinän osalta tavoitetasona arvoa vw,95 0,3 mm/s. 
Alueen nykytilanteen, ennustettujen liikennemäärien, HSY:n il-manlaadun asiantuntija-aineiston ja aluerakentamiskohteen melko pitkän toteuttamisajan perusteella kaavamuutosalueelle ei arvi-oida kohdistuvan merkittävää riskiä siitä, että ilmanlaadun raja- tai ohjearvotasot ylittyisivät katualueiden ulkopuolella. 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 
Pelastusteiden ja paikkojen mitoituksessa noudatetaan pelastus-laitoksen ohjeistusta. Rakennusten varatiet ja pelastustiejärjeste-lyt suunnitellaan ottaen huomioon pelastuslaitoksen määräykset sekä pelastamista koskevat ohjeet. 

Nimistö 
Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 16.2.2022 §4 esittää alu-eelle seuraavia uusia nimiä: Katontekijänkatu. 
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Vaikutukset 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
• Malmin lentokentän alueen kaavarunko (Kslk 29.11.2016) 
• Malmin keskustavisio – uudistumisen polkuja 
• Malmin keskustavisio, Kaupan mitoitustarkastelu ja vaikutus-ten arviointi. WSP (29.3.2019) 
• Malmin keskustan urbaani viherverkosto & julkisten ulkotilojen ideasuunnitelma. Loci maisema-arkkitehdit, LDC Lightning De-sign Collective (2.12.2019) 
• Malmin keskustan suunnitteluperiaatteet (Kylk 1.6.2021) 
• Malmin palvelutilaverkkoselvitys. Granlund (15.11.2019) 
Luonto ja ympäristö 
• Longinojan valuma-alueselvitys, Sitowise Oy, 2019 
• Helsingin Longinojan sivu‐uomien luontoselvitys 2021. Ympä-ristötutkimus Yrjölä Oy, 2021 
• Longinojan pääuoman ja sivu-uomien kalasto- ja pohjaeläin-selvitys kaavoitettavilla alueilla syksyllä 2021, Kala- ja vesitut-kimus Oy, 2021 
• Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma 2021–2030, Kaupunkiympäristön julkaisuja 2021:19 
• Malmin lentokentän ja lähialueiden kasvillisuusselvitys. Enviro Oy 30.11.2020 
• Malmin lentokenttäalueen linnustoselvitys. Ympäristötutkimus Oy Metsätähti 24.11.2003 
• Malmin lentokentän ja sitä ympäröivien alueiden pesimälinnus-toselvitys 2015. Ympäristötutkimus Yrjölä (15.9.2015) 
• Helsingin Malmin lentokentän alueen huomionarvoisten per-hoslajien selvityksiä vuonna 2016. Faunatica Oy, 2016 
• Helsingin Malmin lentokentän alueen huomionarvoisten per-hoslajien esiintymisselvityksiä vuonna 2017. Faunatica Oy, 2017 
• Liito-oravan levinneisyys Helsingissä 2020 ja 2021 (Esa Lammi ja Pekka Routasuo, Helsingin kaupunki, kaupunkiym-päristön julkaisuja 2022:8) 
• Helsingin liito-oravaverkosto 2019. Menetelmäkuvaus ja suun-nitteluohjeita (Lauri Erävuori, Johanna Hätälä ja Sonka Oks-man, Helsingin kaupunki, kaupunkiympäristön julkaisuja 2020:2) 
• Liikennemeluselvitys, Helsingin kaupunki, Kymp, Maka, Myle, Tek, Olli Kontkanen, 12.10.2023 
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Tekniset selvitykset 
• Pikitehtaankortteleiden kunnallistekninen yleissuunnitelma, Si-towise Oy, 28.10.2022 
• Pikitehtaankorttelit, korttelien esirakentamisen yleissuunni-telma, geotekniikan suunnitelmaselostus, Sitowise Oy, 15.7.2022 
• Malminkenttä, Lentoasemanpuisto, Vesihuollon, hulevesien hallinnan ja tasauksen yleissuunnitelma, Sitowise Oy, 14.10.2022  
• Malmin lentokentän kehitysalue, suositeltavat rakentamiskor-keudet ja rakennusten alapohjarakenteet, Sitowise Oy,1.7.2022 
• Maaperän haitta-ainetutkimus. FCG Oy, 4.2.2008 
• Maaperän haitta-ainepitoisuuden lisätutkimus. FCG Oy, 31.3.2008 
• Malmin lentoaseman kaavarungon alue, maaperän pilaantu-neisuustutkimus ja sulfidikartoitus. Ramboll Finland Oy, 15.11.2019 
• Hienorakeisten maalajien kerrosjärjestys ja ominaisuudet Hel-singin Malmin lentokentän kaava-alueella. GTK, 31.3.2017 
• Yhteenveto Malmin kentän vesi- ja huokosilmaseurannan tu-loksista. Ramboll Finland Oy, 22.6.2022  
• Yhteenvetotaulukko Pikitehtaankortteleiden ympäristöteknis-ten tutkimusten mittaus- ja laboratoriotuloksista. Ramboll Fin-land Oy, 31.10.2022 
• Tutkimuspistekartta, maaperän pilaantuneisuus ja happamat sulfaattimaat. Ramboll Finland Oy, 24.8.2022  
• Viikki-Malmi pikaraitiotien yleissuunnitelma, WSP Finland Oy 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Yhdyskuntataloudellisten vaikutusten kustannusarviot perustuvat laadittuun kunnallistekniseen yleissuunnitelmaan ja esirakentami-sen yleissuunnitelmaan. Kunnallistekninen yleissuunnitelma on laadittu luonnosvaiheen mukaiselle laajemmalle Pikitehtaan alu-eelle (Sitowise 2022). 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta on arvioitu aiheutuvan Pikiteh-taankorttelit 2-asemakaava-alueelle kohdistuvia kustannuksia kaupungille (07/2022, alv 0 %) seuraavasti: 
Esirakentaminen (yleiset alueet) 1 milj. euroa Katualueet ja muut yleiset alueet 5 milj. euroa Yhteensä 6 milj. euroa 
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Esirakentaminen pitää sisällään kaava-alueelle tehtävät rakenta-mistoimenpiteet, jotta alueesta saadaan rakentamiskelpoinen. Esirakentamiskustannukset on esitetty yleisille alueille. Asema-kaavassa ei ole arvioitu tarvittavan tonttien esirakentamista jo käytössä oleville täydennysrakennettaville tonteille. Yleisten aluei-den esirakentamiskustannuksissa on varauduttu mahdollisen rai-tiotien edellyttämään paalulaattaan, jonka kustannus kaava-alu-eella on suuruusluokkaa n. 0,2 milj. euroa. Mikäli laattaa ei raken-neta, tulee alueen pohjanvahvistuksesta muita kustannuksia. 
Katualueet ja muut yleiset alueet koostuvat kaavanmukaisten ka-tujen, aukioiden sekä muiden yleisten alueiden kustannuksista. Näiden alueiden esirakentamisen kustannukset sisältyvät esira-kentaminen otsikon alle. 
Kustannusarvio ei sisällä väliaikaisratkaisuja. 
Raitiotien kustannuksia ei esitetä tämän asemakaavan kustan-nusarviossa lukuun ottamatta varautumista raitiotien edellyttä-mään paalulaattaan eräiden katualueiden erirakentamisessa. Paalulaatan osuus kustannuksista on suuruusluokkaa 0,2 milj. eu-roa. 
Lisäksi yhdyskuntateknisen huollon järjestelmien toteutuskustan-nuksiksi on arvioitu: 
- Vesihuolto 2,1 milj. euroa - Kaukolämpö 0,6 milj. euroa - Sähkö 0,05 milj. euroa - Tele 0,1 milj. euroa. 
Yhdyskuntateknisen huollon verkostojen kustannuksista vastaa verkon haltija ja kustannukset peritään alueen tulevilta käyttäjiltä liittymis- ja käyttömaksuina. Vesihuollon kustannukset sisältävät tarvittavan pohjavahvistamisen. 
Luonnosvaiheen mukaisessa laajemmassa (Pikitehtaankorttelien ja Pikitehtaankorttelien 2. asemakaavat käsittävässä) suunnittelu-alueessa koko hankkeen kustannuksiksi ilman raitiotietä on arvi-oitu noin 19 milj. euroa. On mahdollista, että toiminnallisen koko-naisuuden muodostavat Pikitehtaankorttelin asemakaavakokonai-suuden kustannukset tulevat toteutumaan toiminnallisina kokonai-suuksina asemakaavarajojen asemesta. 
Kaupungille uudesta kaavoitettavasta kerrosalasta kertyvä raken-nusoikeuden arvo on laskettu käyttäen AM-ohjelman mukaista hallinta- ja rahoitusmuotojakaumaa. Asemakaavan mukaisen ra-kennusoikeuden arvo on kokonaisuudessaan noin 40–50 milj. eu-roa, josta uuden kaavoitettavan kerrosalan arvo on noin 20 milj. euroa. 
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Tonttitalous 
Asemakaava mahdollistaa AM-ohjelman mukaisen hallinta- ja ra-hoitusmuotojakauman toteuttamisen. Kaava luo edellytykset mo-nipuolisen asuntotuotannon toteuttamiselle. 
Alueen maaperäolosuhteet edellyttävät rakennusten perustamista paaluin. Perustaminen paalujen varaisesti nostaa rakentamisen kustannuksia, mutta paalupituudet ovat alueella tavanomaiset. 
Pysäköintiratkaisuna alueella ovat pääosin pysäköintitalot. Talou-dellinen pysäköintiratkaisu edesauttaa kohtuuhintaista rakenta-mista. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, rakennettuun ympäris-töön sekä kaupunkikuvaan 
Alueen täydennysrakentaminen muuttaa alueen kaupunkikuvaa. Kaavaratkaisun toteuttaminen eheyttää ja täydentää yhdyskunta-rakennetta. Pikitehtaankortteleiden alue muodostaa tulevaisuu-dessa kaupunkirakenteen keskeisen osan, joka liittää Malmin kes-kustan tulevaan Malminkentän alueeseen. 
Pikitehtaankortteleiden alue sijoittuu usean erityyppisen kaupun-kiympäristön rajakohtaan. Nykyisin alueen sivuitse kulkevien Tee-risuontien ja Tullivuorentien ympäristö on kaupunkikuvallisesti jä-sentymätöntä aluetta, jonka ilmettä hallitsevat autoliikenne, laajat katu- ja pysäköintialueet sekä rakentamattomat tontit. Uudella asuinrakentamisella liitetään ympäristön eriluonteiset korttelit toi-siinsa niin, että syntyvästä kokonaisuudesta muodostuu korkeata-soista kaupunkiympäristöä. 
Pikitehtaankorttelit 2 -kaava-alue jatkaa ja täydentää aiemmin teh-dyn, Teerisuontien ja Tullivuorentien pohjoispuolelle sijoittuvan Pi-kitehtaankortteleiden ensimmäisen asemakaava-alueen suunnit-teluratkaisuja. Täydennysrakentamisen lähtökohtana on sen so-peuttaminen olemassa oleviin asuinrakennusten korttelirakentee-seen ja mittakaavaan. Tämä lähtökohta tuottaa myös uudisraken-nuksiin vaihtelevaa ilmettä ja mittakaavaa. Suunnittelun lähtökoh-tana on ollut alueen nykyisten rakennusten säilyttäminen. Osaan rakennuksista on esitetty mahdollisuus lisäkerrosten rakentami-seen. 
Kaavaratkaisu täydentää välittömästi kaava-alueen pohjoispuo-lelle sijoittuvan Vanhanradanaukion rajauksen. Vanhanradanau-kio suunnitellaan alueen keskeiseksi laadukkaaksi kaupunkitilaksi, joka kokoaa yhteen kadut ja jalankulkureitit ja jolle sijoittuvat jouk-koliikennepysäkit sekä alueen lähipalvelut. Tavoitteena on, että aukio ympäröivine rakennuksineen erottuu kaupunkimaisemassa tiivistymänä ja porrastuvana korkeamman rakentamisen alueena. Tehokkain ja korkein rakentaminen on kaavaratkaisussa sijoitettu 
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Vanhanradanaukion ympärille. Korkeimmat rakennukset sijoittu-vat aukiolle johtavien katujen ja reittien päätteiksi. 
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Vaikutukset luontoon ovat vähäiset. Huomioonotettavia luontoar-voja sijaitsee kaava-alueen ulkopuolella Longinojan pääuoman varrella. Kaavaratkaisulla on vaikutuksia Longinojan pääuomaan ja Longinojanpuiston maisemaan. Erityistä huomiota tulee kiinnit-tää alueen liittymiseen Longinojan pääuoman ympäristöön ja sii-hen johdettaviin hulevesiin. 
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Kaavaselostuksen liitteenä on liikennesuunnitelma, josta suunni-teltu katuverkko hahmottuu. Kaavaratkaisun mukainen uudisra-kentaminen lisää autoliikennettä alueella arviolta 2 000 ajoneu-volla vuorokaudessa. Liikenne jakautuu useille eri kaduille eikä kuormita nykyisiä katuja kohtuuttoman paljon. 
Kaavaratkaisu edistää Viikki-Malmin pikaraitiotien toteutusmah-dollisuuksia. Asukasmäärän kasvaminen alueella mahdollistaa myös muun joukkoliikenteen palvelutason parantamisen. 
Kaavaratkaisu luo edellytykset korkealaatuisten yhdyskuntatek-nisten verkostojen rakentamiselle ja ylläpidolle. 
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Tavoitteena on rakentaa kaupunginosa, joka tukee kaupungin strategiatavoitteita hiilineutraalisuudesta. Pikitehtaankortteleiden alue eheyttää kaupunkirakennetta ja hyödyntää olemassa olevaa infrastruktuuria, mikä on hyvä lähtökohta kestävän kaupungin-osan rakentamiselle. Uusi rakentaminen sijoittuu nykyisille ton-teille ja katualueille. 
Kaavaratkaisussa nykyisiä rakennuksia ei suojella mutta suunnit-telun lähtökohtana on nykyisten rakennusten säilyttämisen ja pe-ruskorjaaminen sekä tonttien täydennysrakentaminen. 
Tiivistyvä yhdyskuntarakenne lähipalveluineen mahdollistaa alu-een joukkoliikenteen kehittämisen ja autoriippumattoman arjen. Kaavaratkaisussa kehitetään alueen jalankulun ja pyöräilyn yh-teyksiä. Ympäristön laadulla ja suunnitteluratkaisuilla tuetaan alu-een jalankulkua. 
Kaavamääräyksissä edellytetään, että asuinkerrostalon hiilijalan-jälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa rakennusajan-kohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Mikäli raken-nus on geometrialtaan monimuotoinen (ulkoseinämäärä > 0,23 jm/brm²), voi kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. Mikäli 
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rakennukseen on määrätty toteutettavaksi pysäköintihalli, joka si-sällytetään E-lukuun ja siten rakennuksen hiilijalanjälkeen, voi ko-konaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. 
Kaavaratkaisussa edellytetään, että tontilla syntyviä hulevesiä tu-lee ensisijaisesti viivyttää tontilla ja johtaa mahdollisuuksien mu-kaan maanvaraiselle piha-alueelle. Läpäisemättömiä pintamateri-aaleja tulee välttää. Tonttien vihertehokkuudesta määrätään Hel-singin uudessa rakennusjärjestyksessä. 
Esirakentamisessa voidaan valita maaperän vahvistamiseen teh-tävässä pilaristabiloinnissa sideaineeksi kalkkisementin sijan vä-hähiilisempiä tuotteita. 
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen 
Kaavassa on selvitetty ympäristöhäiriöitä ja annettu riittävät mää-räykset ympäristöhaittojen, kuten melun torjunnasta ja maaperän pilaantuneisuuden tutkimisesta ja kunnostamisesta. Alueen ve-sien hallintaan ja hulevesistä mahdollisesti aiheutuvien ääritilan-teidenkin haittojen torjuntaan on varauduttu. Kaava luo edellytyk-set terveelliselle ja turvalliselle asuinympäristölle. 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Kaava mahdollistaa asuntojen rakentamisen noin 500 asukkaalle. Kaavaratkaisulla alueelle luodaan myös uusia mahdollisuuksia elinkeinotoiminnalle. Alueelle keskeisesti sijoittuvan ja hyvin saa-vutettavan Vanhanradanaukion ympärille sekä Pekanraitin var-teen osoitetaan asemakaavassa tiloja alueen lähipalveluille. Asuinrakennusten maantasokerroksiin osoitetaan pienempiä tiloja liike- ja palvelutoiminnoille sekä Vilppulantien ja Teerisuontien ris-teykseen sijoittuvaan pysäköintitaloon varataan tila päivittäistava-rakaupalle. Uudet asukkaat tukevat osaltaan Malmin aluekeskuk-sen palveluiden säilymistä ja kehittymistä. 
Malmin keskustavision kaupallisessa selvityksessä on tarkasteltu koko Malmin keskusta-alueen kaupallista kehittämistä. 

Toteutus 
Vaiheittain toteuttaminen ja kynnystoimet 

Toteuttamisjärjestystä ja vaiheittain toteuttamisen reunaehtoja tar-kennetaan suunnittelun edetessä. Kaavaratkaisun mukaisten lii-kennejärjestelyjen toteuttaminen kokonaisuudessaan sekä kortte-lin 38210 täydennysrakentaminen ennen tontin 38104/8 vuokra-sopimuksen päätymistä (31.12.2040) edellyttää kiinteistön sekä tontin vuokraoikeuden lunastamista. 
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Korttelien täydennysrakentaminen edellyttää osan tonttien 38097/8 ja 12 sekä 38210/2 olemassa olevien rakennusten auto-paikkojen sijoittamista rakennettavaan pysäköintilaitokseen. 
Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-puoliselle asuntotuotannolle - luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen - vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-seuduilla - sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa ”Asemakaavan kuvaus”, ”Alueiden käyttötarkoitus ja kortte-
lialueet”, ”Liikenne” sekä ”Palvelut”. 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Maakuntakaava 
Maakuntavaltuuston 25.8.2020 hyväksymässä Uusimaa-kaava 2050-kokonaisuudessa suunnittelualue on merkitty pääkaupunki-seudun ydinvyöhykkeeksi. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on merkitty liike- ja palvelukes-kusta (C1) -alueeksi, asuntovaltaisiksi alueiksi (A2), (A3) ja (A4) sekä pieneltä osin toimitila-alueeksi. Yleiskaavassa Pikitehtaanka-dun suuntaisesti alueen läpi kulkee pikaraitiotiemerkintä ja Lon-ginojan varren puistoalueella pohjois-eteläsuuntainen viheryhteys-merkintä. Asemakaavaratkaisussa on tarkennettu yleiskaavassa osoitettua ohjeellista pikaraitiotielinjausta. Ratkaisu on yleiskaa-van mukainen. 
Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) ei ole kaava-aluetta koskevia merkintöjä. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 



   34 (42)  

  

Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaavat nro 5111 (vahvistettu 16.5.1964), nro 7535 (vahvistettu 11.5.1979), nro 8250 (vahvis-tettu 14.10.1983), nro 8484 (vahvistettu 20.8.1982), nro 8680 (vahvistettu 2.11.1984), nro 11465 (tullut voimaan 11.5.2007). nro 12170 (tullut voimaan 9.8.2013), nro 12790 (tullut voimaan 7.4.2023). 
Kaavoissa alue on merkitty asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK), asuinkerrostalojen sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueeksi (AKR), Sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YS), autopaikkojen kort-telialueeksi (AP) sekä katu-, puisto- sekä suojaviheralueeksi. 
Pikitehtaankortteleiden itäpuolella on käynnissä Sunnuntaikortte-leiden asemakaavanmuutos. Kaava-alueiden suunnittelua teh-dään yhteistyössä. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Kaupunkisuunnittelulautakunnan 1.12.2015 hyväksymässä ja 29.11.2016 muuttamassa Malmin lentokentän alueen kaavarun-gossa alue Tullivuorentien pohjoispuolella on merkitty kerrostalo-valtaiseksi asuntoalueeksi. Longinojan ympäristö on viheraluetta, jonka läpi kulkee pohjois-eteläsuuntainen ulkoilureitti. Alueen läpi on merkitty raitiotien reitti Teerisuonkadulta Pikitehtaankadulle. 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Malmin keskustan suun-nitteluperiaatteet 1.6.2021. Suunnitteluperiaatteet määrittelevät Malmin keskustan kehittämisen ja täydennysrakentamisen tavoit-teet, osoittavat mahdollisia uuden maankäytön alueita ja linjaavat mahdollisia käyttötarkoitusten muutoksia. Suunnitteluperiaatteisiin on lisäksi koottu periaatteellisen tason suunnitteluohjeita ja tutkit-tavia kehityskohteita. Suunnitteluperiaatteet ohjaavat asema-kaava-, liikenne-, katu-, aukio- ja puistosuunnittelua, sekä asema-kaavoista poikkeamisia ja muuta alueen kehittämistä, joissa suun-nitteluratkaisut tarkentuvat. 
Malmin keskustan suunnitteluperiaatteissa kaava-alue on osittain sydänkortteleiden aluetta, jota tulee kehittää kävelykeskustaa tu-kevana osa-alueena, joka mahdollistaa asumisen lisäksi palvelu-jen laajentumisen. Aukioiden, kävelyreittien ja kokoojakatujen var-silla rakennusten katutasossa tulee olla pääosin käytöltään moni-puolista muuntojoustavaa tilaa, jota voidaan käyttää liiketilana tai 
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esimerkiksi asukkaiden yhteistilana. Osittain alue on keskustakort-teleiden ydinkeskustaa reunustavaa aluetta, jolle saa sijoittaa mo-nipuolisia keskustaan sopivia toimintoja, kuten esimerkiksi lähipal-veluita. Aukioiden, kävelyreittien ja kokoojakatujen varsilla raken-nusten katutasossa tulee olla pääosin käytöltään monipuolista, muuntojoustavaa tilaa, jota voidaan käyttää liiketilana tai esimer-kiksi asukkaiden yhteistilana. 
Lisäksi alue on itäosaltaan rajattu Nivelkortteleiden alueeksi, joka on pikaraitiotiepysäkkiin tukeutuva Malmin keskustaa ja entistä Malmin lentokentän aluetta yhdistävä alue, jossa sekoittuvat työ-paikat, lähipalvelut ja asuminen. 
Alueen läpi on merkitty kävelyn yhteystarve Pekanpuistosta Teeri-suontielle. 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa alueen. Nykyisten voimassa olevien asemakaavojen mukaiset tonttialueet on vuokrattu. 

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2021 kaupungin aloitteesta. Asemakaavamuutoksesta on neuvoteltu alueen tonttien vuokra-laisten kanssa. Tarvittaessa vuokralaisten kanssa laaditaan sopi-mukset. 
Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset -lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 8.2.–5.3.2021 seuraavissa paikoissa: 
- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin 5.5.2021 osana Uutta Koillis-Helsin-kiä -verkkotilaisuutta. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat alueen palveluihin, raitio-tie- ja linja-autoliikenteen järjestelyihin sekä hulevesien käsittelyyn ja vesihuoltoon. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä siten, että alueelle on osoitettu tiloja lähipalveluiden sijoittumiselle, liikennesuunnitelmaluonnoksessa on huomioitu rai-tiotie- ja linja-autoliikenteen tarpeet ja alueelle laaditaan kunnallis-tekninen yleissuunnitelma, jossa selvitetään hulevesien käsittely sekä kunnallistekniset ratkaisut. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat alueen täydennysrakentamiseen ja sen ilmeeseen, alueen liiketiloihin ja palveluihin, jalankulkijoiden huo-mioimiseen, raitiotiehen ja sen aiheuttamiin häiriöihin, liikenteen ja pysäköinnin ratkaisuihin sekä puisto- ja viheralueisiin, luontoarvo-jen huomioimiseen ja Longinojaan. Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että täydennysrakentamisessa huomioi-daan alueen nykyinen rakennuskanta, alueelle on osoitettu tiloja lähipalveluiden sijoittumiselle ja kaupunkitilojen suunnittelussa miellyttävä ja toimiva kävely-ympäristö on keskeinen tavoite, lii-kennesuunnitelmaluonnoksessa on huomioitu alueen liikenne- ja pysäköintitarpeet, raitiotien aiheuttamia häiriöitä ehkäistään suun-nitteluratkaisuilla ja alueen puisto- ja viheralueita kehitetään ja nii-den luontoarvot huomioidaan suunnittelussa. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 6 kpl. 
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Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Luonnosaineiston erillinen nähtävilläolo 

Luonnosaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi. 
Luonnosaineisto oli nähtävillä 16.5.–6.6.2022 seuraavissa pai-koissa: 
- Kaupunkiympäristön asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 - Malmin kirjastossa, Ala-Malmin tori 1 - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Luonnosaineistoa koskeva asukastilaisuus pidettiin verkkotilaisuu-tena 24.5.2022 klo 17–18. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Luonnosaineiston nähtävilläolo järjestettiin erikseen, jolloin viran-omaisten kannanotot kohdistuivat kunnallistekniikan järjestelyihin. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-ten, että alueelle on laadittu kunnallistekninen yleissuunnitelma, jonka pohjalta asemakaavaan on merkitty tarvittavat kaavamer-kinnät ja tilavaraukset. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Luonnosaineiston erillisen nähtävilläolon yhteydessä saadut mieli-piteet kohdistuivat kaava-alueen rajaukseen, alueen täydennysra-kentamiseen, sen ilmeeseen, mittakaavaan ja sijoittumiseen, lii-kenteen ratkaisuihin, jätehuoltoon sekä puistojen suunnitteluun ja luontoarvojen huomioimiseen. Mielipiteet on otettu huomioon kaa-voitustyössä siten, että suunnitelman hyvinä pidettyjä piirteitä on vahvistettu, suunnitteluratkaisua on kehitetty sekä kaavamääräyk-siä on tarkennettu. 
Kirjallisia mielipiteitä saapui 5 kpl. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 31.7.–29.8.2023 
Kaavaehdotus esiteltiin kaupunkiympäristölautakunnalle 13.6.2023 ja lautakunta päätti 20.6.2023 asettaa kaavaehdotuk-sen nähtäville. 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
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Muistutukset ja kirjeet 
Kaavaehdotuksesta tehtiin 1 muistutus. Nähtävilläoloajan ulko-puolella saapui 1 kirje. 
Muistutuksessa esitetyt huomautukset kohdistuivat lintujen huomi-oimiseen. 
Kirjeessä esitetyt huomautukset kohdistuivat Pekanraitin ympäris-tön puiden huomioimiseen sekä jalankulkuun korttelin 38097 läpi. 
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat alueen vesihuollon ja liikenteen järjestelyihin, meluntorjun-taan, hulevesien hallintaan sekä asemakaavan ilmastovaikutuk-siin. 
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) - Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-kes-kus) 
Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Kasvatuk-sen ja koulutuksen toimiala. 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksesta, kirjeestä ja viranomaisten lau-sunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Muistutusten johdosta: 
- Kaavamääräyksiin on lisätty määräys: ”Lintujen törmäysriski tulee pyrkiä minimoimaan lasipintojen keskinäisen sijoittelun 

tai muiden suunnitteluratkaisujen avulla.”. 
Kaavaehdotuksen jatkosuunnittelun johdosta: 
- Tontilla 38097/9 kaavamerkintä ”2950+li150” on muutettu mer-

kinnäksi ”2950+kr150, Lukusarja, joka yhteenlaskettuna osoit-taa rakennusoikeuden määrän kerrosalaneliömetreinä. Ensim-
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mäinen luku ilmoittaa korttelialueelle osoitetun käyttötarkoituk-sen mukaisen kerrosalan enimmäismäärän, toinen luku liiketi-laksi rakennettavan kerrosalan vähimmäismäärän, joka on va-rustettava rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän tason ylä-puolelle johdettavalla ilmastointihormilla.”. 
- Kaavamerkintä ”mu – muuntamon suojaetäisyys.” on muutettu 

muotoon ”mu-1 – muuntamon suojaetäisyys.”. 
- AK-korttelialueilta on poistettu kaavamerkinnät: ”Puin ja pen-

sain istutettava alueen osa.”. 
- Katualuetta on kasvatettu ja AK-korttelialueen rajausta on muutettu tonteilla 38210/2 ja 3, Vilppulantien ja Teerisuontien risteyksen kohdalla. 
- Tonttien 38097/8, 9 ja 10 sekä 38097/12, 13, 14 ja 15 rajoja on muutettu. 
- Rakennusalojen rajoja on muutettu tonteilla 38085/12, 38097/1, 8, 9, 12, 13, 14 ja 16 sekä 38210/3. 
- Tonttien rakennusoikeuksia kerrosalametreinä on muutettu tonteilla 38085/12 sekä 38097/13 ja 14. Koko asemakaava-alueen asuinkerrosala on lisääntynyt kaavaehdotuksesta 100 k-m².  - Kaavamääräyksiin on lisätty määräys ”IV–VI, Roomalaiset nu-merot osoittavat rakennusten, rakennuksen tai sen osan ker-

rosluvun sallitun vaihteluvälin.”. 
- Vanhanradanraitin pohjoispäässä olevalta aukioksi rakennetta-

valta alueen osalta on poistettu kaavamerkinnät ”Istutettava 
alueen osa, sijainti ohjeellinen.”. 

- Teerisuontien ja Pikitehtaankadun sekä Teerisuontien ja Vilp-
pulantien risteysalueilla olevia ”Aukioksi rakennettava alueen 
osa.” -merkintöjen rajauksia on muutettu. 

- Tontilla 38210/3 olevan merkinnän ”p, pysäköintipaikka” ra-jausta on muutettu. 
- LPA-korttelialueille 38097/10 on lisätty merkintä: ”Ajo, Ajoyh-

teys, sijainti ohjeellinen.”. Tontilla 38097/15 merkinnän ra-jausta on muutettu. 
- Tontilta 38210/2 on poistettu merkintä: ”Ajo, Ajoyhteys, sijainti 

ohjeellinen.”. 
- Kortteleissa 38097 ja 38210 sekä Pekanpuiston VP-alueella 

olevat alueen osat ”pp/h, Yleiselle jalankululle ja polkupyöräi-
lylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu.” on muutettu 
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muotoon: ”pp/h, Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 
alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu, sijainti ohjeellinen.”. 

- Korttelin 38184/1 koillisella sivulla on pidennetty kaavamerkin-
tää ”Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.”. 

- Korttelista 38097/11 on poistettu kaavamerkintä ”yah, Alue, jolle tulee rakentaa tontin 38097/9 asukkaiden yhteiskäyttöinen piha-alue.”. 
- Kaavamääräyksistä on poistettu määräys ”Maantasokerroksen 

julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa.”. 
- Kaavamääräyksistä on poistettu määräys ”Rakentamatta jää-vät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualu-

eina tai pysäköimiseen, tulee istuttaa.”. 
- Kaavamääräyksiin on lisätty määräys: ”Tontin 38097/11 istu-tettavaksi alueen osaksi osoitettu alue tulee rakentaa tontin 38097/9 yhteiskäyttöiseksi piha-alueeksi.”. 
- Kaavamääräys: ”Korttelin 38085 rakennusten varatiejärjestelyt tulee suunnitella siten, että palokunnan toimet eivät edellytä 

pelastusauton käyttöä.” on muutettu muotoon: ”Tontin 38085/12 rakennusten varatiejärjestelyt tulee suunnitella siten, että palokunnan toimet eivät edellytä pelastusauton käyttöä.”. 
- Kaavamääräyksistä on poistettu määräys ”Asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajan-kohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava.”. 
- Kaavamääräyksiin on lisätty määräys ”Asuinkerrostalon hiilija-lanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin asettamaa raken-nusajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa. Mi-käli rakennus on geometrialtaan monimuotoinen (ulkoseinä-määrä > 0,23 jm/brm²), voi kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylittää 10 %. Mikäli rakennukseen on määrätty toteutettavaksi pysäköintihalli, joka sisällytetään E-lukuun ja siten rakennuk-sen hiilijalanjälkeen, voi kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon ylit-

tää 10 %. ”. 
- Kaavamääräyksistä on poistettu määräys ”Korttelien tonttien muodostaman kokonaisuuden vihertehokkuuden tulee täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. Yhteiskäyttöiset pihat tu-lee toteuttaa korttelikohtaisen kokonaissuunnitelman mu-

kaan.”. 
- Kaavamääräyksistä on poistettu määräys ”Tasakattoisissa ra-kennuksissa kattopintojen on pääosin oltava viherkattoa, te-rassia tai aurinkopaneelien/-keräimien käytössä.”. 
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- Kaavamääräyksiin on lisätty määräys ”Uudisrakennuksissa kattojen tulee olla kattopuutarhoja tai hulevesiä viivyttäviä vi-herkattoja tai niiden tulee olla aurinkopaneelien/-keräimien käytössä. Korkeintaan puolet katon alasta saa olla toiminnal-lista, vettä läpäisemätöntä alaa. Katolle sijoitettavien välttämät-tömien teknisten laitteiden tulee sopia rakennuksen arkkiteh-
tuuriin ja ne tulee suunnitella luontevaksi osaksi viherkattoa.”. 

- Kaavamääräys ”Alueen autopaikat tulee rakentaa keskitetysti yhteiskäyttöiseen pysäköintitaloon. Jos toteutetaan vähintään 50 auton pysäköintipaikat keskitetysti siten, että niitä ei nimetä kenellekään, voidaan laskentaohjeen antamasta autojen pysä-köintipaikkamäärästä vähentää 10 %. Jos paikkoja toteutetaan 
yli 200, lievennysprosentti on 15.” on muutettu muotoon: ”Jos toteutetaan vähintään 50 auton pysäköintipaikat keskitetysti siten, että niitä ei nimetä kenellekään, voidaan laskentaohjeen antamasta autojen pysäköintipaikkamäärästä vähentää 10 %. 
Jos paikkoja toteutetaan yli 200, lievennysprosentti on 15.”. 

- Selostusta on täydennetty vastaavilta osin. 
Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia. 
Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta 
- kaavaselostusta on päivitetty kokonaisuudessaan ja täyden-

netty jatkosuunnittelun vuoksi kohtiin: ”Ympäristöhäiriöt” 
- seuraavia selostuksen liitteitä on päivitetty: 

o Havainnekuva 
o Havainnekuvayhdistelmä, Pikitehtaankorttelit 1 ja 2 
o Liikennesuunnitelma 
o Liikennemelukartat  - kirjoitusvirheitä on korjattu kaavaselostuksesta. 

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla.  
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Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 
Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 13.6.2023 päivätyn ja 5.12.2023 muutetun asemakaavan muutos-ehdotuksen nro 12859 hyväksymistä. 
Helsingissä 5.12.2023 
Marja Piimies asemakaavapäällikkö 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Pikitehtaankorttelit, asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2021-000109
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 4844_17
Päivätty 19.1.2021 Oas 1524-00/21

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa
täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin
OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta
kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.
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Tiivistelmä

Pikitehtaankortteleiden alueelle suunnitellaan uutta asuntoraken-
tamista sekä nykyisten asuin- ja pienteollisuustonttien täydennys-
rakentamista ja kehittämistä. Asemakaavassa ratkaistaan alueen
läpi kulkevan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus sekä raitiotie-
pysäkin sijoitus. Tavoitteena on monipuolinen asuntovaltainen ny-
kyistä kaupunkirakennetta täydentävä alue palveluineen ja työ-
paikkoineen.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Pikitehtaankortteleiksi nimetty asemakaavan muutosalue sijoittuu
Ala-Malmille, Malmin keskustan ja entisen Malmin lentokentän
alueen välille. Pikitehtaankortteleiden kaava-alue rajautuu idässä
Longinojan puistoalueeseen ja etelässä Niinimäentiehen sekä
Vilppulantiehen. Lännessä alue ulottuu Pekanpuistoon sisältäen
Pekanpuiston länsipuolella olevan entisen päiväkodin tontin ja
luoteessa Pekanraittiin. Pohjoisreunaltaan alue rajautuu Pikiteh-
taankatuun ja olemassa oleviin pienteollisuustontteihin. Ormus-
pellon asemakaavan Pikitehtaankadun eteläpuolelle toteutuneet
asuintontit on rajattu pois asemakaavan muutosalueesta.

Alueelle suunnitellaan uusia asuinkortteleita ja nykyisten asuin-
tonttien täydennysrakentamista. Teerisuontien ympäristössä on
nykyisin kaupunkikuvallisesti jäsentymätöntä aluetta, jonka ilmettä
hallitsevat autoliikenne, laajat pysäköintialueet sekä rakentamat-
tomat tontit. Tavoitteena on uudella rakentamisella yhdistää ym-
päristön erityyppiset asuinkorttelit luontevasti toisiinsa niin, että
kokonaisuudesta muodostuu laadukasta kaupunkiympäristöä.

Uusia asuinkortteleita suunnitellaan nykyisten pienteollisuustont-
tien itäpuolelle Longinojan puistoalueen viereen. Teerisuontien ja
Pikitehtaankadun välissä olevat rakentamattomat tontit Ormuspel-
lon asemakaavasta kaavoitetaan uudelleen. Täydennysrakenta-
misen mahdollisuuksia tutkitaan Teerisuontien etelä- ja länsipuo-
len nykyisiin asuinkortteleihin. Pekanpuiston vieressä olevalle ton-
tille, jolla on käytöstä poistunut päiväkotirakennus, tutkitaan uutta
käyttöä. Alueen pysäköinti suunnitellaan toteutettavaksi pääosin
keskitetysti pysäköintilaitoksiin.

Suunnittelualueeseen kuuluvien pienteollisuustonttien käyttö voi
jatkua nykyisellään tai niille voidaan tutkia erilaisten palveluiden
sijoittumista nykyistä laajemmin. Tonttien mahdollista muuttamista
asuintonteiksi voidaan tarkastella toisistaan riippumatta. Tonttien
asemakaavoja muutetaan tarpeen mukaan.
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Asemakaavassa ratkaistaan Viikin-Malmin pikaraitiotien linjaus
Vilppulantien ja Pikitehtaankadun välillä sekä raitiotiepysäkin si-
joittuminen. Tulevan raitiotiepysäkin ympärille suunnitellaan Piki-
tehtaankortteleiden keskeiset julkiset ulkotilat ja pysäkin ympäris-
töstä muodostetaan kaupunkirakenteen tiivistymä, jonka ympärille
osoitetaan tilaa myös lähipalveluille.

Pikitehtaankorttelit muodostavat tulevaisuudessa tärkeän kaupun-
kirakennetta yhdistävän alueen Malmin keskustan ja entisen len-
tokenttäalueen välille. Tavoitteena on toiminnoiltaan sekoittunut ja
tiivis alue, joka tukeutuu joukkoliikenteeseen ja muodostaa laadu-
kasta kaupunkiympäristöä sekä mahdollistaa monipuolisen asun-
totarjonnan. Malmi on valittu yhdeksi kolmesta Helsingin kaupun-
kiuudistusalueesta. Pikitehtaankortteleiden alue tukee osaltaan
hankkeen tavoitteita.

Osallistuminen ja aineistot

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavan valmisteluaineistoa
(maankäyttökaavio) on esillä 8.2.  5.3.2021 seuraavissa pai-
koissa:
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-
rossa 09 310 22111 ja verkossa www.hel.fi/kaupunkiympa-
risto/fi/yhteystiedot. Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajan-
katu 8, tarkistathan poikkeustilanteen aikana asiakaspalvelupis-
teen aukiolon. Myös suunnittelijaan voi olla yhteydessä.

Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-
luun kartta.hel.fi/suunnitelmat

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 5.3.2021. Niille,
jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-
tiosoitteensa, lähetetään tieto lautakunnan päätöksestä.

Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki,
Kirjaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite:
Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11 13, puhelinnumero: 09 310
13700, verkko-osoite: www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hal-
linto/hallinto/kirjaamo) tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo@hel.fi.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-
jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-
sunnot.



4 (7)

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-
dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-
suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:

 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Malmi-Seura
 Malmin seudun omakotiyhdistys ry
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka
 Helsingin Yrittäjät
 Helsingin Yrittäjät  Pohjois-Helsinki ry
 Malmin seudun yritysyhdistys ry
 Koillis-Seura
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Helsingin vanhusneuvosto
 Helsingin vammaisneuvosto
 Helsingin nuorisoneuvosto
 Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa yhdyskuntarakenteeseen, rakennet-
tuun ympäristöön, kaupunkikuvaan, maisemaan, luontoon, virkis-
tykseen, liikenteeseen, terveyteen ja turvallisuuteen, kaavatalou-
teen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittä-
vien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat
kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat sekä tar-
vittaessa muut viranomaiset ja osalliset.
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Suunnittelun taustatietoa

Helsingin kaupunki omistaa alueen. Nykyisten voimassa olevien
asemakaavojen mukaisista tonttialueista osa on vuokrattu. Kaa-
voitus on tullut vireille kaupungin aloitteesta.

Alueella on voimassa useita asemakaavoja (vuosilta 1964-2007)
ja niissä alue on merkitty asuinkerrostalojen (AK), asuinpientalo-
jen (AP-1) sekä asuinkerrostalojen sekä rivitalojen ja muiden kyt-
kettyjen asuinrakennusten (AKR) korttelialueeksi, toimitilaraken-
nusten korttelialueeksi (KTY), teollisuus- ja varastorakennusten
korttelialueeksi (T) ja (TTV), autopaikkojen korttelialueeksi (AP) ja
(LPA), sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten korttelialu-
eeksi (YS), lentokenttäalueeksi (LL) sekä katu-, puisto- ja suojavi-
heralueeksi.

Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on merkitty liike- ja palvelukes-
kusta (C1) alueeksi, toimitila-alueeksi sekä asuntovaltaisiksi alu-
eiksi (A2), (A3) ja (A4). Yleiskaavassa Pikitehtaankadun suuntai-
sesti alueen läpi kulkee pikaraitiotiemerkintä ja Longinojan puisto-
alueella pohjois-eteläsuuntainen viheryhteysmerkintä.

Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia:

 Malmin lentokentän alueen kaavarunko (Kslk 29.11.2016)
 Malmin keskustavisio, 2020

Sekä valmisteilla olevat suunnitelmat:

 Malmin keskustan kehittämisperiaatteet, 2021
 Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelma, 2021

Alueella sijaitsee nykyisin useita asuin- sekä teollisuus- ja varas-
torakennuksia 1980-luvulta. Asuinrakennusten kerrosluku vaihte-
lee kahdesta kuuteen. Asuintonttien pysäköinti sijoittuu pääosin
Teerisuontien varteen maanpäällisille pysäköintialueille. Teeri-
suontien ja Pikitehtaankadun välissä on useita rakentamattomia
asuintontteja. Kaavamuutosalueen länsireunassa, Pekanpuiston
vieressä olevalta tontilla on käytöstä poistunut päiväkotirakennus.
Alueen itäosa Longinojan vieressä on rakentamatonta peltoalu-
etta.
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Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Valtteri Heinonen, arkkitehti
p. (09) 310 64795, valtteri.heinonen@hel.fi

Liikenne
Kari Tenkanen, liikenneinsinööri
p. (09) 310 37132, kari.tenkanen@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Kaarina Laakso, projektipäällikkö
p.09 310 37250, kaarina.laakso@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Tuomo Näränen, maisema-arkkitehti
p. (09) 310 20462, tuomo.naranen@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kanavissa (face-
book.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 19.1.2021

Kaisa Jama
tiimipäällikkö
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Kaavoituksen eteneminen





















Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.







Keskustatoimintojen alue,
valtakunnankeskus

Keskustatoimintojen alue,
keskus

Keskustatoimintojen alue, pieni
keskus

Taajamatoimintojen
kehittämisvyöhyke

Uusi raideliikenteeseen
tukeutuva taajamatoimintojen
kehittämisvyöhyke

Pääkaupunkiseudun
ydinvyöhyke

Valtakunnallisesti merkittävä
kaksiajoratainen tie

Valtakunnallisesti merkittävä
yksiajoratainen tie

Maakunnallisesti merkittävä tie

Maakunnallisesti merkittävän
tien ohjeellinen linjaus

Pitkällä aikavälillä toteutettavan
maakunnallisesti merkittävän
tien ohjeellinen linjaus

Seudullisesti merkittävä tie

Seudullisesti merkittävän tien
ohjeellinen linjaus

Päärata

Pääradan ohjeellinen linjaus

Yhdysrata

Pitkällä aikavälillä toteutettavan
yhdysradan ohjeellinen linjaus

Metro

Metron ohjeellinen linjaus

Laivaväylä

Veneilyn runkoväylä

Liikennetunneli

Joukko- ja/tai tavaraliikenteen
kannalta merkittävä tie tai katu

Liikenteen yhteystarve

Liikennealue, lentoasema

Liikennealue, satama

Satama

Raskaan raideliikenteen varikko

Joukkoliikenteen vaihtopaikka

Liityntäpysäköintialue

Kaupan alue

Tuotannon ja
logistiikkatoimintojen
kehittämisalue

Maa-aineshuollon kehittämisalue

Virkistysalue

Virkistyskäytön kohdealue

Viheryhteystarve

Suojelualue

Natura 2000 -alue

Arvokas geologinen
muodostuma
Metsätalousvaltainen alue, joka
on laaja, yhtenäinen ja
ekologisen verkoston kannalta
merkittävä
Kulttuuriympäristön tai
maiseman vaalimisen kannalta
tärkeä alue

Unescon
maailmanperintökohdeluettelon
alue tai kohde

Voimajohto

Voimajohdon ohjeellinen linjaus

Maakaasun runkoputki

Kaukolämmön siirron
yhteystarve

Raakavesitunneli

Runkovesijohdon ohjeellinen
linjaus

Jätevesitunneli

Jätevesitunnelin ohjeellinen
linjaus

Siirtoviemärin yhteystarve

Vedenhankinnan kannalta
arvokas pintavesialue

Pohjavesialue

Yhdyskuntateknisen huollon alue

Kiertotalouden ja jätehuollon
alue

Lentomelualue (Lden 55 - 60
dBA)

Lentomelualue (Lden yli 60 dBA)

Ampumarata-alue

Puolustusvoimien alue

Puolustusvoimien alue, jolla on
samanaikaista virkistys-,
matkailu- ja/tai
koulutustoiminnallista
siviilikäyttöä.

Puolustusvoimien alue, jonka
toissijainen käyttötarkoitus on
virkistys-, matkailu- ja/tai
koulutustoiminta

Puolustusvoimien käytössä
oleva luonnonsuojelullisesti
arvokas alue
Puolustusvoimien alue, jonka
toissijainen käyttötarkoitus on
luonnonsuojelualue

Puolustusvoimien melualue

Suojavyöhyke
Liikennetunnelin ohjeellinen
linjaus

Merkintöihin liittyy maakuntakaavamääräyksiä

Kaava-alueen raja


















































































































































































































































